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Ruszyło Europejskie Regionalne Centrum
Ekohydrologii w Łodzi

"Ekohydrologia to dziedzina nauki zajmująca się m.in. badaniami dotyczącymi poprawy stanu
środowiska naturalnego i jakości wody" - wyjaśnia prof. Maciej Zalewski z łódzkiego centrum.
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Koncepcja ekohydrologii - jako nauki integrującej procesy ekologiczne i hydrologiczne w dużej skali -
powstała właśnie w Łodzi. Badania, zainicjowane ponad 20 lat temu w ówczesnym Zakładzie Ekologii
Stosowanej Uniwersytetu Łódzkiego, rozpoczęto na Zalewie Sulejowskim. Naukowcy z UŁ odkryli, że
regulacja poziomu wody w zbiorniku wpływa korzystnie na eliminowanie z jego wód wykwitu sinic -
glonów wytwarzających toksyny zagrażające zdrowiu ludzi i zwierząt.

Zadaniem Centrum, oprócz badań mających na celu poprawę jakości wód i otaczającego je
środowiska, będzie m.in. koordynacja prac innych instytucji na świecie, które zajmują się
ekohydrologią.

Nowe centrum, dzięki opiece UNESCO, ma korzystać z badań wszystkich placówek naukowych
działających pod auspicjami ONZ. ERCE pomoże m.in. w pozyskiwaniu pieniędzy na opracowanie
i realizację regionalnych programów ochrony środowiska.

W ERCE pracować będzie 30 osób. Do Łodzi mają przyjeżdżać na staże studenci i młodzi naukowcy
z innych krajów. Łódzka placówka ułatwi też zagraniczne praktyki polskim naukowcom.

Podobne Cetra tworzone są obecnie w Indonezji i Argentynie.

W uroczystości inaugurującej działalność ERCE wziął udział m.in. minister nauki prof. Michał
Seweryński. BLE
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.

 
11-02-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead08&news_cat_id=168&news_id=10122&layout=0&forum_id=3609&page=text
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html
http://laboratoria.net/edukacja/32773.html


Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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